
IL PRESIDENTE

Atto numero    148 del 10/11/2020

OGGETTO: REVOCA ATTO N. 145 DEL 2 NOVEMBRE 2020 DI CONVOCAZIONE DEI 
COMIZI  ELETTORALI  PER  IL  RINNOVO  DEL  CONSIGLIO  PROVINCIALE  DI 
MODENA..

Con precedente Decreto del Presidente n. 145 del 2 Novembre 2020 sono stati convocati, 
per domenica 13 Dicembre 2020, i comizi  elettorali  per il rinnovo del Consiglio Provinciale di 
Modena. 

Con l’evolversi della situazione epidemiologica particolarmente diffusiva della pandemia da 
COVID-19, il  Governo ha adottato il  decreto legge n.  148 del 7 novembre 2020 “Disposizioni 
urgenti  per il  differimento di consultazioni  elettorali  per l'anno 2020” con il  quale  ha previsto, 
all’articolo 2 comma 2, che “le consultazioni elettorali concernenti le elezioni dei Presidenti delle 
Province e dei Consigli provinciali delle Regioni a statuto ordinario si svolgono entro il 31 marzo 
2021; fino al rinnovo dei Consigli metropolitani e dei Consigli provinciali  citati,  è prorogata la 
durata del mandato di quelli in carica”.

Si ritiene, pertanto, necessaria alla revoca del proprio decreto di convocazione dei comizi 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Modena.

Per i motivi in premessa indicati,

IL PRESIDENTE DECRETA

la revoca dei comizi elettorali per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Modena, convocati con 
decreto del Presidente n. 145 del 2 novembre 2020, per domenica 13 Dicembre 2020. 

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  all’Albo  Pretorio  telematico  della  provincia  di 
Modena  ed  inviato  ai  Comuni  della  provincia  per  la  pubblicazione  sui  rispettivi  albi  pretori 
comunali, nonché al Prefetto della provincia di Modena. 

Il Presidente
TOMEI GIAN DOMENICO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Atto n. 148 del 10/11/2020   - pag. n. 1


